Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 февраля 2023 года г. Находка № П4

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территорий Находкинского

городского округа» на 2021 - 2024 годы,
утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 16.10.2020 № Ю93

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования,

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе,

утвержденным постановлением администрации Находкинского городского

округа от 30.10.2017 № 1517, руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского

городского округа, решением Думы Находкинского городского округа

от 21.12.2022 № 49-НПА «О внесении изменений в решение Думы

Находкинского городского округа от 15.12.2021 № 989- НПА «О бюджете

Находкинского городского округа на 2022 год и плановый период 2023-2024

годов», администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территорий

Находкинского городского округа» на 2021 - 2024 годы, утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 16.10.2020

№ 1093, (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

2

«1. Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление благоустройства администрации
Находкинского городского округа

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление
городским хозяйством»;
Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства» Находкинского городского
округа

Структура
муниципальной
программы:

Мероприятия муниципальной программы

Сведения о программах,
принятых (принимаемых)
в соответствии с
требованиями
федерального
законодател ьства,
краевого
законодательства в сфере
реализации
муниципальной
программы (при наличии)

Отсутствует

Цель муниципальной
программы

Обеспечение благоприятных и комфортных условий
проживания граждан на территории Находкинского
городского округа, отвечающих санитарным и техническим
правилам и нормам, иным требованиям действующего
законодательства Российской Федерации

Задачи муниципальной
программы

1. Обеспечение содержания и озеленения общественных
территорий и объектов внешнего благоустройства
Находкинского городского округа
2. Организация и содержание прочих объектов
благоустройства Находкинского городского округа

Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы

Муниципальная программа реализуется в один этап в
течение 2021-2024 г.г.

Целевые показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

- доля общественных территорий и мест общего
пользования Находкинского городского округа,
обеспеченных текущим содержанием

доля общественных территорий и мест общего
пользования Находкинского городского округа,
обеспеченных озеленением;
- количество восстановленных и (или) замененных
элементов благоустройства Находкинского городского
округа

3

Прогнозная оценка
расходов муниципальной
программы за счет
федерального бюджета,
краевого бюджета,
бюджета Находкинского
городского округа

Общий прогнозный объем финансирования мероприятий
муниципальной программы составляет 477 200,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета Находкинского городского округа -
477 200,0 тыс. руб. по годам:
- 2021 год -  108 600,0 тыс. руб.
- 2022 год -  117 500,0 тыс. руб.
- 2023 год -  122 600,0 тыс. руб.
- 2024 год -  128 500,0 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение
реализации
муниципальной
программы за счет
федерального бюджета,
краевого бюджета,
бюджета Находкинского
городского округа, в т.ч.
по годам

Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы составляет-248 185,82 тыс.руб.,
в том числе: бюджет Находкинского городского округа -
2021 год -  78 095,54 тыс.руб.
2022 год -74 490,28 тыс.руб.
2023 год -  43 300,00 тыс.руб.
2024 год -  52 300,00 тыс.руб.
федеральный бюджет -
2021 год -  0,00 тыс.руб.
2022 год -  0,00 тыс.руб.
2023 год - 0,00 тыс.руб.
2024 год -  0,00 тыс.руб.;
краевой бюджет -
2021 год - 0,00 тыс.руб.
2022 год -  0,00 тыс.руб.
2023 год -  0,00 тыс.руб.
2024 год -  0,00 тыс.руб.

Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

- поддержание доли общественных территорий и мест
общего пользования Находкинского городского округа,
обеспеченных текущим содержанием на уровне 100%
- поддержание доли общественных территорий и мест
общего пользования Находкинского городского округа,
обеспеченных озеленением на уровне 100%
- увеличение количества восстановленных и (или)
замененных элементов благоустройства составит со 126 ед.
в 2021 году до 290 ед. к 2024 году

1.2. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)

муниципальной программы «Благоустройство территорий Находкинского городского

округа» на 2021-2024 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции

(приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Благоустройство территорий Находкинского городского округа» на 2021-

2024 годы» за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.)» к

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы

«Благоустройство территорий Находкинского городского округа» на 2021-2024 годы» к

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.5. Приложение № 6 «Адресный перечень (предварительный) лестниц и

пешеходных зон, расположенных на территории общего пользования Находкинского

городского округа, подлежащих ремонту и реконструкции» к муниципальной

программе изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского округа

(Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

муниципальную программу «Благоустройство территорий Находкинского городского

округа» на 2021 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 16.10.2020 № 1093» возложить на заместителя

главы администрации Находкинского городского округа -  начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского округа

Шевченко А.В.

4

Глава Находкинского городского округа Т.В.Магинский

Приложение № 1

«Приложение № 1

к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа»
на 2021-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 16 октября 2020 №1093

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2023 года № 114

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Благоустройство территорий Находкинского городского округа на 2021-2024 годы»
№
п/п Наименование

Ед.
измерения

Значения целевого показателя (индикатора)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

ожидаемые
конечные

результаты за
период

реализации
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1. Доля общественных территорий и мест общего
пользования Находкинского городского округа,
обеспеченных текущим содержанием

% 100 100 100 100 100 100

1.2. Доля общественных территорий и мест общего
пользования Находкинского городского округа,
обеспеченных озеленением

% 100 100 100 100 100 100

1.3. Количество восстановленных и (или) замененных
элементов благоустройства Находкинского городского
округа

ед. 126 8 54 119 109 290

»

Приложение № 2

«Приложение № 3

к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа» на
2021-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 16 октября 2020 № 1093

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2023 года № 114

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий Находкинского городского округа» на 2021-2024 годы

за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс.руб.)

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель
Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Благоустройство территорий
Находкинского городского округа»
на 2021-2024 годы

Управление
благоустройства 851 0503 2500000000 244 78 095,54 74490,28 43300,00 52300,00

1 Текущее содержание общественных
территорий и мест общего
пользования Находкинского
городского округа

Управление
благоустройства 851 0503 2590143070 244 37 369,43 35823,51 35000,00 35000,00

2 Озеленение общественных
территорий и мест общего
пользования Находкинского
городского округа

Управление
благоустройства 851 0503 2590143010 244 28 169,3 27852,0 0 9000,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3 Закупка газа и техническое

обслуживание групповой
резервуарной установки

Управление
благоустройства 851 0503 2590143040 244 600 450,00 700,00 700,00

4 Санитарная обрезка деревьев, валка
деревьев

Управление
благоустройства 851 0503 2590143100 244 6 362,5 3000,00 0 0

5 Ремонт лестниц, расположенных на
территории общего пользования
Находкинского городского округа,
и пешеходных зон

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 3100,79 2668,76 3400,00 3400,00

6 Закупка и установка скамеек, урн и
мусорных контейнеров

Управление
благоустройства 851 0503 2590143040 244 0 500,00 600,00 600,00

7 Праздничное оформление города
путем установки иллюминации,
флагов, прочих конструкций
(инсталляции, новогодние ёлки и
пр.)

Управление
благоустройства

851 0503 2590143040 244 2493,52 2595,84 3600,00 3600,00

8

Содержание и выполнение
текущего ремонта выявленных
объектов культурного наследия
местного (муниципального)
значения

Управление
благоустройства

851 0503 2590143020 244 0 1008,67 0 0

9 Обустройство площадок для выгула
домашних животных

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 0 591,5 0 0

»

Приложение № 3

«Приложение № 4

к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа» на
2021-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 16 октября 2020 № 1093

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2023 года № 114

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы

№ п/п Наименование Ответственный
исполнитель

Сроки
реализации

мероприятия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель
мероп

реализации
зиятия

Наименование
целевого показателя

(индикатора)2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача: Обеспечение содержания и озеленения общественных территорий и мест общего пользования Находкинского городского округа

1.1. Текущее
содержание
общественных
территорий и мест
общего
пользования
Находкинского
городского округа;
(Приложение № 5 )

Управление
благоустройства

2021-2024 гг. Количество объектов
общественных
территорий и мест
общего пользования
Находкинского
городского округа,
обеспеченных
текущим содержанием

ед. 76 76 76 76
Доля общественных
территорий и мест
общего пользования
Находкинского
городского округа,
обеспеченных
текущим
содержанием;

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2 Озеленение

общественных
территорий и мест
общего
пользования
Находкинского
городского округа
(Приложение № 5 )

Управление
благоустройства

2021-2024 гг. Количество объектов
общественных
территорий и мест
общего пользования
Находкинского
городского округа,
обеспеченных
озеленением

ед. 66 66 66 66 Доля общественных
территорий и мест
общего пользования
Находкинского
городского округа,
обеспеченных
озеленением.

1.3. Закупка газа и
техническое
обслуживание
групповой
резервуарной
установки

Управление
благоустройства

2021-2024 гг. Количество
объектов,
обеспеченных
газоснабжением

ед. 1 1 1 1

1.4 Санитарная обрезка
деревьев, валка
деревьев

Управление
благоустройства

2021 Количество
обрезанных деревьев,
утративших
декоративный вид

ед. 1098 860

Объем деревьев,
предусмотренных к
валке

м3 663 115

Задача: Организация и содержание прочих объектов благоустройства Находкинского городского ок )уга
2.1. Ремонт лестниц,

расположенных на
территории общего
пользования
Находкинского
городского округа,
и пешеходных зон
(Приложение № 6)

Управление
благоустройства

2021-2024 гг. Количество
отремонтированных

лестниц и
пешеходных зон

ед. 8 2 0 1

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.2. Закупка и

установка скамеек,
урн и мусорных
контейнеров

Управление
благоустройства

2021-2024 гг. Количество
скамеек, урн и

мусорных
контейнеров,

установленных в
местах общего

пользования

ед. 0 50 110 100
Количество
восстановленных и
(или) замененных
элементов
благоустройства
Находкинского
городского округа

2.3. Праздничное
оформление города
путем установки
иллюминации,
флагов, прочих
конструкций

Управление
благоустройства

2021-2024 гг. Количество
мероприятий с
оформлением

ед. 2 2 2 2

2.4. Содержание и
выполнение
текущего ремонта
выявленных
объектов
культурного
наследия местного
(муниципального)
значения
(Приложение № 7)

Управление
благоустройства

2021-2024 гг. Количество
отремонтированных

выявленных
объектов

культурного
наследия местного
(муниципального)

значения

ед. 0 1 6 7

2.5 Обустройство
площадок для
выгула домашних
животных
(Приложение №8)

Управление
благоустройства

2021-2024гг. Количество
обустроенных

площадок для выгула
домашних животных

ед. 0 1 3 1

* -  В графе И указывается целевой показатель (индикатор) к каждой задаче или мероприятию (программы, подпрограммы) приведенный в паспорте программы
(подпрограммы) в разделе «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы)».
*- В графах 7,8,9,10 указывается результат реализации мероприятия в натуральном выражении. В случае невозможности отражения выполнения мероприятия в натуральном
выражении за значение принимается - да/нет (1/0).
*- При наличии «Подпрограмм» указываются задачи по каждой подпрограмме.»

**Количество территорий, на которых и содержание и озеленение, учитывается в обоих показателях.»

Приложение № 4

«Приложение № 6

к муниципальной программе
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа»
на 2021-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 16 октября 2020 № 1093

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 02 февраля 2023 года № 114

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
(предварительный)

лестниц и пешеходных зон, расположенных на территории
общего пользования Находкинского городского округа,

подлежащих ремонту и реконструкции

№
п/п

Адресная привязка Год реализации

1 Лестница по ул.Арсеньева от д.8 к д.9,10 2021
2 п.Южно-Морской ул.Комсомольская от д.6 к д.ба 2021

3 п.Южно-Морской от ул.Победы д.2 к ул.Комсомольской
д.7а 2021

4 п.Южно-Морской от ул.Победы, от д.2 к д.З 2021
5 Находкинский пр-т, 24 2021
6 Находкинский пр-т, 18 2021
7 Пешеходная зона в районе ул.Молодежная, 7 2021

8 Лестница от автобусной остановки «Детские товары» по
ул.Постышева к ул.Дзержинского, д. 13 (текущий ремонт) 2021

9 Лестница от автобусной остановки «Лесная» в сторону
домов За, 5а по ул.Астафьева 2022

10 Лестница от ул.Постышева к ул.Врубеля (восстановление
аварийного участка лестничного схода) 2022

11 Лестница между зданиями ул.Спортивная,д. 1 и
ул.Спортивная, д.7 до ул.Ленинградская, д.22 2024

»